



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018

A Secretária Municipal Educação do Município de São Mateus – ES, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta no **Processo nº. 010.433/2017**, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico Nº. 005/2018**, destinado a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS**, em favor das empresas:

CONTRATADA: ARCA DE NOÉ CONFECÇÕES LTDA-EPP – CNPJ: 33.877.507/0001-87

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13	DISCO DE TREINAMENTO - TIPO PRATO Material: Plástico - Medidas: Altura: 4cm Diâmetro da base: 19cm	UND.	676	CEMAR	R\$ 4,99	R\$ 3.373,24
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 3.373,24

CONTRATADA: CAROLINE AUGUSTO DO VALE SILVA – EIRELI - ME – CNPJ: 29.250.204/0001-62

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Peso: 330 a 360 g Material: PVC brilho (metalizado)-2.5mm Base: 1 camada de poliéster.	UND.	158	MAGUSSY	R\$ 49,14	R\$ 7.764,12
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 7.764,12

CONTRATADA: ESPORTE VALE COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP – CNPJ: 10.852.944/0001-40

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
04	BOLA DE FUTSAL - Diâmetro: 61 a 64 cm/ Peso: 400 a 430 Gr/ Material: PVC Matrizada/ Camera de Látex/ Miolo Removível	UND.	79	MAGUSSY	R\$ 53,16	R\$ 4.199,64

AVENIDA JONES DOS SANTOS NEVES Nº 70 - CENTRO - SÃO MATEUS - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

06	BOLA DE VOLEIBOL - Material: Microfibra, PVC e PU (Poliuretano); Detalhamento: Bola tamanho oficial nº 5, costurada a mão, câmara de butil, Soft Play Technology	UND.	79	POKER	R\$ 63,29	R\$ 4.999,91
16	KIT FRESCOBOL ADULTO -	KIT.	188	STEADY	R\$ 36,17	R\$ 6.799,96
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 15.999,51

CONTRATADA: IMPORTARE BRASIL COM. EXP. IMPORTAÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 16.933.463/0001-73

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	BAMBOLE (ARCO) - Dimensões do produto: 60x60x2 cm Peso aproximado do produto: 95g Composição / Material: Plástico	UNID.	992	AX-(BtB - CMAR)	R\$ 3,01	R\$ 2.985,92
02	BOLA DE BASQUETE - Diâmetro: 75 - 78 cm Peso: 600 - 650 g Construção: Matrizada - Material: Borracha Miolo: Substituível - Câmara: Butil	UNID.	79	AX-(BtB - CLASSE)	R\$ 50,50	R\$ 3.989,50
05	BOLA DE HANDEBOL - HL1 Diâmetro: 49cm a 51cm - Peso: 210g a 270g Material: PVC - Construção: Matrizada Câmara: Látex - Miolo: Removível	UNID.	79	AX-(BtB - HL1)	R\$ 57,84	R\$ 4.569,36
07	BOLA DE RUGBY - Iniciação e treino, 10 aos 14 anos, Circunferência: 58-62 cm Pressão: 6-8 Lbs Peso Aproximado: 440 g	UNID.	84	PENALTY	R\$ 95,21	R\$ 7.997,64
08	BOLINHAS PARA PISCINA - 100 UNID. - Bolinhas confeccionadas em polietileno (material atóxico) - Diâmetro: 76 mm	PC.	85	AX-(BtB - MB)	R\$ 52,94	R\$ 4.499,90
11	CORDA INDIVIDUAL - Material: Sital infantil 2,20 mts c/Cabo - Empunhadura em madeira nobre e em sital virgem na medida de 2,20mts de área útil.	UNID.	720	AX-(BtB - REICHEL)	R\$ 5,41	R\$ 3.895,20
14	DISCO FRISBEE - Peso: 125g/Confeccionado em plástico resistente. Medidas: 24cm de altura x 24cm de largura. Diâmetro: 75cm	UNID.	138	BtB - BHDARA)	R\$ 71,73	R\$ 9.898,74
15	KIT BADMINTON - Kit 3 Peças/ com 2 raquetes e 1 peteca Cor: Sortido	KIT.	130	AX-(BtB - NFyt)	R\$ 55,53	R\$ 7.218,90
17	SLACKLINE - Comprimento da Cinta: 10 mts Comprimento da cinta (Catraca) 2 mts Capacidade de Carga: 3.000 kg Material Cinta: Poliéster Cor: Preto 01 - Cinta 10 mts de comprimento 3 ton. - Preto 01 - Catraca 3 ton. com Rabicho - Preto	UNID.	77	AX-(BtB - BUDIN)	R\$ 148,96	R\$ 11.469,92
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 56.525,08

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONTRATADA: M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME - CNPJ: 02.396.150/0001-91

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	CONES 50 CM - Cone de sinalização com 50 centímetros Ideal para sinalização de trânsito, treino esportivo. Base quadrada para maior estabilidade Produzido em polietileno, tendo maior resistência Não refletivo Dimensões: Base 28,5x28,5cm e Altura de 50cm	UND.	540	PLASTCOR MOD. 50 CM	R\$ 10,62	R\$ 5.734,80
12	CORDA COLETIVA - Material: Sisal / Madeira Cabo de madeira anatomicamente moldado e reforçado. Tamanho: 6 metros (coletiva)	UND.	178	SCALIBU REF. 2661	R\$ 14,94	R\$ 2.659,32
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 8.394,12

CONTRATADA: TIC TAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME - CNPJ: 13.697.291/0001-60

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
09	CONES 23 CM - Cores Sortidas - verde - laranja - amarelo e rosa - Material: Plástico Flexível Tamanho: 23 cm (base 13 x 13)	UND.	850	PLASTCOR	R\$ 7,05	R\$ 5.992,50
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$ 5.992,50

Tendo como valor total estimado **R\$ 98.048,57** (noventa e oito mil e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

São Mateus/ES, 25 de Abril de 2018.


ZENILZA APARECIDA BARROS PAULI *1
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA 026/2017

Zenilza Aparecida Barros Pauli
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 026/2017

¹ ART. 15. Fica estabelecida a desconcentração administrativa do Poder Executivo Municipal de São Mateus, com atribuição de competência às Unidades Orçamentárias para produção de atos e distribuição de decisões e execuções administrativas.
§1º. As ações de produzir atos, distribuir decisões e execuções administrativas, induzem às de autorizar despesas, assinar contratos, acordos, convênios e outros instrumentos congêneres, emitir e assinar ordem de pagamento e autorizar suprimento, observado as normas pertinentes à matéria. Lei municipal n.º 1.192/2012.